

## "Показатели бухгалтерского баланса" за 2018 год

Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации (государственного учреждения) по Кемеровской области

руб.

Наименование публично раскрываемого показателя	На начало года	На конец года
<b>АКТИВ</b>		
<b>I. Нефинансовые активы</b>	<b>98 600 299,81</b>	<b>3 036 319 845,94</b>
<i>основные средства (остаточная стоимость)</i>	86 353 959,11	79 213 868,04
<i>нематериальные активы (остаточная стоимость)</i>	0,00	0,00
<i>непроизведенные активы (остаточная стоимость)</i>	4 612 492,21	4 502 102,34
<i>материальные запасы</i>	6 990 938,39	6 044 254,40
<i>права пользования активами (остаточная стоимость)</i>	0,00	0,00
<i>вложения в нефинансовые активы</i>	0,00	9 488 966,83
<i>расходы будущих периодов</i>	642 910,10	2 937 070 654,33
<b>II. Финансовые активы</b>	<b>2 914 827 573,46</b>	<b>113 688 053,14</b>
денежные средства учреждения, из них:	714 693,22	757 589,64
финансовые вложения	0,00	0,00
дебиторская задолженность по доходам	309 825 758,54	98 893 357,54
дебиторская задолженность по выплатам	2 604 287 121,70	14 037 105,96
прочие расчеты с дебиторами	0,00	0,00
<b>БАЛАНС</b>	<b>3 013 427 873,27</b>	<b>3 150 007 899,08</b>
<b>ПАССИВ</b>		
<b>III. Обязательства</b>	<b>77 142 544,25</b>	<b>75 263 118,53</b>
кредиторская задолженность по расходам	35 961 347,92	36 901 318,28
расчеты по платежам в бюджеты	377 600,00	402 444,00
кредиторская задолженность по доходам	5 343 038,46	2 138 382,27
иные расчеты	420 344,27	433 630,69
доходы будущих периодов	0,00	0,00
резервы предстоящих расходов	35 040 213,60	35 387 343,29
<b>IV. Финансовый результат</b>	<b>2 936 285 329,02</b>	<b>3 074 744 780,55</b>
<b>БАЛАНС</b>	<b>3 013 427 873,27</b>	<b>3 150 007 899,08</b>

**"Показатели отчета о финансовых результатах деятельности" за 2018 год**

руб.

Наименование публично раскрываемого показателя	Год (предшествующий отчетному)	Год (отчетный)
Доходы (начисленные)	1 340 526 847,94	65 231 713,85
Расходы (начисленные)	159 093 062 307,64	159 827 931 229,95
<b>Чистый операционный результат</b>	<b>-157 722 675 770,19</b>	<b>-159 762 827 349,10</b>
<i>в т.ч. операционный результат до налогообложения</i>	<i>-157 752 535 459,70</i>	<i>-159 762 699 516,10</i>
Операции с нефинансовыми активами	3 864 487,55	2 937 719 546,13
Операции с финансовыми активами и обязательствами, в том числе:	-157 726 540 257,74	-162 700 546 895,23
операции с финансовыми активами	-160 220 799 757,16	-162 678 416 027,29
<i>чистое поступление средств на счета бюджетов</i>	<i>-159 136 907 580,73</i>	<i>-159 880 438 266,74</i>
<i>чистое поступление иных финансовых активов</i>	0,00	0,00
<i>чистое увеличение прочей дебиторской задолженности</i>	<i>-1 083 892 176,43</i>	<i>-2 797 977 760,55</i>
операции с обязательствами	-2 494 259 499,42	22 130 867,94
<i>чистое увеличение прочей кредиторской задолженности</i>	<i>-2 494 259 499,42</i>	<i>21 783 738,25</i>

**"Показатели отчета о движении денежных средств" за 2018 год**

Наименование публично раскрываемого показателя	Год (предшествующий отчетному)	Год (отчетный)
<b>Поступления, всего</b>	<b>243 393 692,49</b>	<b>227 176 228,83</b>
Поступления по текущим операциям, всего	243 393 692,49	227 176 228,83
из них:		
<i>от страховых взносов на обязательное социальное страхование</i>	<i>71 225 419,29</i>	<i>62 856 148,30</i>
<i>от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации</i>	<i>111 042 873,13</i>	<i>90 826 874,49</i>
Поступления от инвестиционных операций (от реализации нефинансовых активов)	0,00	0,00
Поступления от финансовых операций (с финансовыми активами)	0,00	0,00
<b>Выбытия, всего</b>	<b>159 379 029 351,62</b>	<b>160 107 490 787,42</b>
Выбытия по текущим операциям, всего	159 366 851 794,68	160 094 858 336,03
из них:		
<i>за счет социального обеспечения</i>	<i>158 355 188 709,79</i>	<i>159 140 745 594,68</i>
Выбытия по инвестиционным операциям (на приобретение нефинансовых активов)	12 177 556,94	12 632 451,39
Выбытия по финансовым операциям (с финансовыми активами)	0,00	0,00
<b>Изменение остатков средств</b>	<b>159 135 635 659,13</b>	<b>159 880 314 558,59</b>
в том числе:		
<i>по операциям с денежными средствами, не отраженными в поступлениях и выбытиях</i>	<i>1 305 952,10</i>	<i>153 318,15</i>
<i>изменение остатков средств</i>	<i>159 136 941 611,23</i>	<i>159 880 467 876,74</i>

Исполняющий обязанности управляющего Отделением

  
(подпись)

В.Г. Трепаков  
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

  
(подпись)

Н.Н. Вранчиак  
(расшифровка подписи)